ПРОТОКОЛЬНОЕ РЕШЕНИЕ
Межведомственной областной постоянно действующей комиссии

по взаимодействию в организации борьбы с преступностью
и социальной профилактике правонарушений

(выписка из протокола заочного заседания Межведомственной областной постоянно
действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы

с преступностью и социальной профилактике правонарушений
от 26.10.2021 №4)

г. Курск
от «26» октября 2021 № 9

О плане работы Межведомственной областной постоянно действующей
комиссии по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и

социальной профилактике правонарушений на 2022 год

1. Утвердить прилагаемый план работы Межведомственной областной
постоянно действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений на 2022 год
(приложение №1).

2. Ответственным за подготовку вопросов обеспечить своевременное
представление к заседанию комиссии качественных материалов.

3. Снять с контроля решение Межведомственной областной постоянно
действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений от 10 ноября 2020
года № 12 «О плане работы Межведомственной областной постоянно
действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений на 2021 год».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
председателя комитета региональной безопасности Курской области М.Н.
Горбунова.

Заместитель начальника полиции
УМВД России по Курской области,
заместитель председатель комиссии В.Н. Шульгин

2

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
решением Межведомственной областной

постоянно действующей комиссии
по. взаимодействию в организации борьбы

с преступностью и социальной
профилактике правонарушений

от 26 октября 2021 № 9

П Л А Н
работы Межведомственной областной постоянно действующей

комиссии по взаимодействию в организации борьбы
с преступностью и социальной профилактике

правонарушений на 2022 год

1 квартал

1. О взаимодействии Отделения по Курской области Главного управления
Центрального банка Российской Федерации по Центральному федеральному
округу и органов местного самоуправления Курской области по профилактике
недобросовестных практик на финансовом рынке Курской области.

Ответственный за подготовку:
Отделение по Курской области Главного управления Центрального
банка Российской Федерации по Центральному федеральному округу;
главы муниципальных районов и городских округов Курской области

2 . 0 проводимой работе по социокультурной адаптации иностранных
студентов как основе профилактики правонарушений в поликультурной среде.

Ответственный за подготовку:
ФГБОУ ВО «Курский государственный медицинский университет»
Минздрава России

3. Контрольный вопрос. О выполнении решения Межведомственной
областной постоянно действующей комиссии по взаимодействию в организации
борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений от
08.04.2021 года № 2 «О состоянии и эффективности работы органов службы
занятости по ресоциализации ранее судимых лиц».

Ответственные за ПОДГОТОВКУ:

комитет по труду и занятости населения Курской области;
УФСИН России по Курской области

3

2 квартал

1 . 0 мерах по профилактике детского травматизма на объектах
железнодорожного транспорта Курской области.

Ответственный за подготовку:
Курский ДО МВД России на транспорте

2. Об использовании ресурсов учебных дисциплин для социальной
профилактики правонарушений среди обучающейся молодежи.

Ответственный за подготовку:
ФГБОУ ВО «Курский государственный медицинский университет»
Минздрава России

3 . 0 выполнении решения Межведомственной областной постоянно
действующей комиссии по взаимодействию в организации борьбы с
преступностью и социальной профилактике правонарушений от 27.10.2021 №8
«О проблемных вопросах по реализации Порядка межведомственного
взаимодействия правоохранительных органов Курской области, органов
исполнительной власти Курской области и органов местного самоуправления
Курской области по реализации мероприятий в отношении лиц, освобожденных
из исправительных учреждений Курской области и нуждающихся в мерах по
ресоциализации, социальной адаптации и социальной реабилитации».

Ответственные за подготовку:
УФСИН России по Курской области;
УМВД России по Курской области;
комитет по труду и занятости населения Курской области;
комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской
области;
комитет региональной безопасности Курской области;
главы муниципальных районов и городских округов Курской области.

3 квартал

1. О состоянии преступности и правонарушений несовершеннолетних на
территории Курской области и принимаемых мерах органами и учреждениями
системы профилактики по стабилизации ситуации (по итогам 1 полугодия 2022
года).

Ответственные за ПОДГОТОВКУ:

отдел Администрации Курской области по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
УМВД России по Курской области;

4

комитет образования и науки Курской области;
комитет молодежной политики Курской области;
комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской
области;
комитет здравоохранения Курской области

2 . 0 банкротстве юридических лиц на территории Курской области:
тенденции и актуальные вопросы.

Ответственные за подготовку:
комитет по экономике и развитию Курской области;
УФНС России по Курской области;
УМВД России по Курской области

3. Контрольный вопрос. О выполнении решения Межведомственной
областной постоянно действующей комиссии по взаимодействию в организации
борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений от
27.10.2021 года № 7 «Об организации проводимой профилактической работы по
предупреждению повторных преступлений со стороны осужденных к наказаниям
и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества».

Ответственные за подготовку:
УФСИН России по Курской области;
УМВД России по Курской области;
комитет по труду и занятости населения Курской области;
главы муниципальных районов, городских округов Курской области

4 квартал

1. О разработке и внедрении типовой модели социально-психологической
поддержки несовершеннолетних матерей, включая воспитанниц организаций для
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, нуждающихся в
помощи и поддержке государства.

Ответственный за подготовку:
комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской
области

2. О принимаемых мерах по профилактике преступлений, совершаемых с
использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

Ответственные за подготовку:
УМВД России по Курской области;
комитет по труду и занятости населения Курской области;

5

комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской
области;
комитет молодежной политики Курской области;
комитет образования и науки Курской области

3 . 0 работе психологических служб образовательных организаций по
профилактике суицидального поведения несовершеннолетних.

Ответственный за подготовку:
комитет образования и науки Курской области

4. Контрольный вопрос. О выполнении решения Межведомственной
областной постоянно действующей комиссии по взаимодействию в организации
борьбы с преступностью и социальной профилактике правонарушений от
27.10.2021 года № 6 «О взаимодействии органов системы профилактики при
проведении работы с детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей, по предотвращению правонарушений несовершеннолетних и
преступлений в отношении них».

Ответственные за подготовку:
комитет социального обеспечения, материнства и детства Курской
области;
отдел Администрации Курской области по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
УМВД России по Курской области;
комитет образования и науки Курской области;
комитет здравоохранения Курской области

5. О плане работы Межведомственной областной постоянно действующей
комиссии по взаимодействию в организации борьбы с преступностью и
социальной профилактике правонарушений на 2023 год.

Ответственный за подготовку:
комитет региональной безопасности Курской области